ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG THCS KHÁNH BÌNH

Số:         /KH-KB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 15 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH THAM GIA CUỘC THI

“SỨC KHỎE HỌC ĐƯỜNG” LẦN THỨ BA

NĂM HỌC 2015 – 2016

------------
Căn cứ Công văn số 4211/GDĐT-TrH ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai cuộc thi “Sức khoẻ học đường” lần thứ ba, năm học 2015-2016;
Căn cứ Công văn số 85/GDĐT ngày 28 tháng 01 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về triển khai tham dự cuộc thi “Sức khỏe học đường” lần thứ ba, năm học 2015 – 2016;
Trường THCS Khánh Bình lập kế hoạch tham dự cuộc thi “Sức khỏe học đường” lần thứ ba cụ thể như sau:
1. Đối tượng dự thi:
    Tất cả học sinh nữ và giáo viên nữ trong trường THCS Khánh Bình.

2. Địa điểm: Tổ chức tại phòng tin học trường THCS Khánh Bình
3. Hình thức tổ chức cuộc thi: trắc nghiệm khách quan.
       Để học sinh nữ và giáo viên nữ có điều kiện tìm hiểu thông tin qua các phương tiện thông tin đại chúng và trả lời câu hỏi, có thể thi tập trung hoặc không tập trung, người tham gia cuộc thi trả lời các câu hỏi dưới hình thức trắc nghiệm tại phần mềm được tích hợp trên trang http://suckhoehocduong.edu.vn thông qua máy vi tính có kết nối internet, điện thoại thông minh smartphone, ipad… có kết nối wifi hoặc 3G.

4. Thời gian: Từ 8h00, ngày 26/12/2015 đến 17h00, ngày 08/03/2016.

5. Tiến trình tổ chức cuộc thi
- Thông tin cho toàn thể học sinh và giáo viên nữ về Cuộc thi, triển khai cuộc thi vào các ngày chào cờ hàng tuần.
- Để tham gia cuộc thi, học sinh nữ và giáo viên nữ thực hiện như sau:

+ Vào trang mạng của cuộc thi: http://suckhoehocduong.edu.vn

+ Trên trang http://suckhoehocduong.edu.vn nữ sinh và nữ giáo viên đăng nhập để dự thi bằng tài khoản do nhà trường cấp tại trang mạng “Trường học kết nối”.

6. Giải thưởng

Dành cho học sinh nữ và giáo viên nữ có câu trả lời trong phần thi trắc nghiệm đúng nhất. Có dự đoán số lượt người trả lời đúng/gần đúng nhất với số lượt người trả lời đúng các câu hỏi do hệ thống phần mềm tổng hợp khách quan.
Mỗi giải gồm giấy chứng nhận của Bộ Giáo dục  và Đào tạo kèm theo tiền mặt như sau:

- 02 giải nhất (01 giải học sinh và 01 giải giáo viên): mỗi giải 8.000.000 đồng.

- 02 giải nhì (01 giải học sinh và 01 giải giáo viên): mỗi giải 5.000.000 đồng.

- 04 giải ba (02 giải học sinh và 02 giải giáo viên): mỗi giải 3.000.000 đồng.

- 40 giải khuyến khích (20 giải học sinh và 20 giải giáo viên): mỗi giải 1.000.000 đồng.
7. Phân công thực hiện:

- Thầy Lâm Hoàng Trang – Giáo viên môn Tin học: phụ trách hướng dẫn cho các giáo viên nữ và học sinh nữ tham gia cuộc thi.

- Cô Nguyễn Thúy Ân – Giáo viên môn Tin học: phụ trách hướng dẫn cho  các giáo viên nữ và học sinh nữ tham gia cuộc thi.

- Cô Nguyễn Yến Linh – Tổ trưởng tổ Xã hội: phụ trách giám sát, đôn đốc các giáo viên nữ tham gia cuộc thi.

- Cô Cù Thị Hồng Xuân – Tổ trưởng tổ Tự nhiên: phụ trách giám sát, đôn đốc các giáo viên nữ tham gia cuộc thi.
Trên đây là kế hoạch tham gia cuộc thi “Sức khỏe học đường” lần thứ ba của trường THCS Khánh Bình. Đề nghị các thầy cô triển khai thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT (HC-02b).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Thanh Tâm

Về việc tham dự cuộc thi             “Sức khỏe học đường” lần thứ ba,

năm học 2015-2016